

単 価 合 意 書

2023年3月30日に契約した R 4 那珂川那珂管内周辺整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和06年06月19日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町 1 9 6 2 - 2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 茨城県日立市城南町一丁目 1 1 番 3 1 号

氏名 鈴縫工業株式会社 代表取締役

鈴木 達二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (小野地先)		式	1		34,501,853	
土砂改良工		式	0		0	
土砂改良工		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
仮置土		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置場～改良箇所		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
改良機投入		式	0		0	
土砂改良		m3	0	810.3	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
改良土		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
改良箇所～SY		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
改良土		式	0		0	
周辺整備工		式	1		2,794,924	
周辺整備作業工		式	1		2,794,924	
雑工		式	0		0	
雑工		式	1		2,794,924	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		31,706,929	
工事用道路工						
		式	1		8,428,220	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1524×6096 設置					
		式	1		8,088,347	
工事用道路 (小野SY出入口)						
		式	1		339,873	
仮水路工						
		式	1		10,665,620	
排水路						
		式	1		10,665,620	
作業ヤード整備工						
		式	1		9,528,092	
ヤード整備						
		式	1		9,528,092	
交通管理工						
		式	1		3,084,997	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		3,084,997	
直接工事費						
		式	1		34,501,853	
共通仮設費						
		式	1		16,818,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		13,549,060	
運搬費						
		式	1		5,726,715	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費						
ﾊﾞｯｸﾙ(砂・粘)		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		5,726,715	
準備費						
		式	1		7,408,724	
不陸整正						
		式	0		0	
伐木・伐竹(複合)	伐木					
		式	0		0	
伐木・伐竹(複合)	伐木					
		式	1		714,304	
除草						
		式	1		2,212,528	
伐木伐竹運搬	木(幹・根)					
		式	0		0	
伐木伐竹運搬	木(幹・根)					
		式	1		162,049	
処分費	木(幹)					
(幹)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (幹)	木(幹)	式	1		1,090,626	
処分費 (根)	木(根)	式	0		0	
処分費 (根)	木(根)	式	1		504,507	
処分費 (除草)	木(根)	式	1		2,724,710	
技術管理費		式	0		0	
土質等試験費		式	0		0	
現場環境改善費(率計上)		式	1		413,621	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,269,096	
純工事費		式	1		51,320,009	
現場管理費		式	1		14,427,612	
工事原価		式	1		270,911,698	
一般管理費等		式	1		38,818,302	
工事価格		式	1		309,730,000	
消費税相当額		式	1		30,973,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		340,703,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (渡里町地先)		式	1		135,745,028	
河川土工		式	1		128,802,955	
掘削工		式	1		60,119,320	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0	216.4	0	
土砂等運搬 那珂機場～下阿野沢SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,951,599	
土砂等運搬 那珂機場～小野SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,538,492	
土砂等運搬 那珂機場～上伊勢畑SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,804,547	
積込(ルース) 那珂機場	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,995,577	
整地 下阿野沢SY	敷均し(ルース)	式	1		909,957	
整地 小野SY	敷均し(ルース)	式	1		459,574	
整地 上伊勢畑SY	敷均し(ルース)	式	1		459,574	
掘削工(ICT)		式	1		68,683,635	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	23,800	285.2	6,787,760	
土砂等運搬 (小野SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (小野SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		59,708,300	
整地	敷均し(ルース)	式	0		0	
整地	敷均し(ルース)	式	1		2,187,575	
仮設工		式	1		6,942,073	
工事用道路工		式	1		3,484,492	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板 渡里町地先	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		2,195,009	
敷鉄板 那珂機場	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		764,406	
敷鉄板 下阿野沢SY	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		525,077	
交通管理工		式	1		3,457,581	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		3,457,581	
直接工事費		式	1		135,745,028	
共通仮設費		式	1		19,013,683	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		7,398,885	
運搬費						
		式	1		4,566,737	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
渡里町地先		式	1		3,446,212	
仮設材運搬費						
那珂機場		式	1		365,619	
仮設材運搬費						
下阿野沢SY		式	1		754,906	
準備費						
		式	1		1,004,641	
表土処理						
		式	0		0	
表土処理						
		式	1		1,004,641	
技術管理費						
		式	1		593,134	
保守管理(ICT)						
		式	1		33,800	
システム初期費(ICT)						
		式	1		559,334	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,234,373	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,614,798	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		154,758,711	
現場管理費		式	1		39,679,876	
工事原価		式	1		194,438,587	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (国田地先)		式	1		2,807,389	
河川土工		式	1		2,619,297	
掘削工		式	1		448,057	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	130	308.2	40,066	
埋戻し	表土返し分	m3	130	467.1	60,723	
土砂等運搬 国田地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		347,268	
盛土工		式	1		2,065,290	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	840	213.9	179,676	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		938,012	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		947,602	
法面整形工		式	1		105,950	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	260	407.5	105,950	
仮設工		式	1		188,092	
工事用道路工		式	1		188,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		188,092	
直接工事費						
		式	1		2,807,389	
共通仮設費						
		式	1		5,543,022	
共通仮設費						
		式	1		5,177,626	
運搬費						
		式	1		1,702,415	
仮設材運搬費						
		式	1		1,702,415	
準備費						
		式	1		0	
事業損失防止施設費						
		式	1		3,190,267	
家屋調査費						
		式	1		3,190,267	
技術管理費						
		式	1		229,300	
動態観測						
		式	1		229,300	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		55,644	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		365,396	
純工事費						
		式	1		8,350,411	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2,375,079	
工事原価		式	1		10,725,490	